[bookmark: _GoBack]06.03.2024 Г.  № 7/276-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАДЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ПРАВОМ УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ВЫПЛАТАХ И КОМПЕНСАЦИИ УЧАСТНИКАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ПОГИБШИХ (УМЕРШИХ) ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ЗАДАЧ В ХОДЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ, ПРОВОДИМОЙ С 24 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В целях эффективного использования бюджетных средств для социальной поддержки участников Специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей, проживающих на территории муниципального образования «Аларский район», в соответствии распоряжением Губернатора Иркутской области от 08.11.2022г. № 338-р «Об утверждении Перечня мер социальной поддержки, предоставляемых на территории Иркутской области участникам специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и членам их семей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Наделить администрацию муниципального образования «Аларский район» правом утверждения Положения об единовременных выплатах и компенсации участникам Специальной военной операции, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, членам семей военнослужащих, членам семей погибших (умерших) при выполнении задач в ходе Специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, на территории муниципального образования «Аларский район»
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра района Дульбеева Р.В.

Председатель Думы
МО «Аларский район»
А.Г. Попик

Мэр района
Р.В. Дульбеев